□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

深圳太辰光通信股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳太辰光通信股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳太辰光通信股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,832,000 75.00% 0 0 76,665,600 0 76,665,600 172,497,600 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 95,832,000 75.00% 0 0 76,665,600 0 76,665,600 172,497,600 75.00%

其中：境内法人持股 33,382,800 26.13% 0 0 26,706,240 0 26,706,240 60,089,040 26.13%

   境内自然人持股 62,449,200 48.87% 0 0 49,959,360 0 49,959,360 112,408,560 48.87%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 31,944,000 25.00% 0 0 25,555,200 0 25,555,200 57,499,200 25.00%

1、人民币普通股 31,944,000 25.00% 0 0 25,555,200 0 25,555,200 57,499,200 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳太辰光通信股份有限公司 2017 年半年度报告全文

45

三、股份总数 127,776,000 100.00% 0 0 102,220,800 0 102,220,800 229,996,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年5月9日，公司2016年度股东大会审议通过了2016年度权益分派方案：以2016年12月31日的公司总股本12,777.60万股为基数，向全体股东每10 股派发现金红利3.80元（含税）。

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增8股。本次权益分派股权登记日为：2017年6月29日，除权除息日为：2017年6月30日。分红前公司总股本为127,776,000股，分红后总股

本增至229,996,800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月10日，公司第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司2016年度利润分配预案》的议案。公司2016年度利润分配预案为：拟以2016年12月31日的公司总股本12,777.60

万股为基数，向全体股东每10 股派发现金红利3.80元（含税）。同时，拟以资本公积金向全体股东每10股转增8股。

2017年5月9日，公司2016年度股东大会审议通过了上述权益分派方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司以总股本127,776,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增8股，共计转增102,220,800股后，股份总数为229,996,800元，公司对上年同期每股收益和稀释每股收益、